
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная школа  с. Гражданка 

 Анучинского  района Приморского края» 

                                                               П Р И К А З 

  

От 26.08.2023г.                                                                                                    № 58–у 

 

 

«Об утверждении должностной инструкции  

учителя и классного руководителя в  

МБОУ школе с. Гражданка в соответствии с изменениями в законодательстве»  

 

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ, приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ», с целью упорядочивания 

документооборота  

 

Приказываю:  

1.Утвердить в соответствии с новыми требованиями законодательства должностную 

инструкцию учителя и классного руководителя в МБОУ школе с. Гражданка. 

 2. Уведомить работников под подпись об изменении должностной инструкции учителя в 

соответствии с изменениями в законодательстве (ответственный - секретарь).  

3. Разъяснять педагогическим работникам новые требования законодательства в части 

снижения документационной нагрузки. 

4. Леоновой И.В. разместить должностную инструкцию на сайте МБОУ школы с. Гражданка в 

меню «Документы».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: Н.В. Барзова. 


		2024-05-29T10:37:17+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ГРАЖДАНКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




